
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 
 

Prot. int. n. 13948 del 02/07/2015 

 

   CITTA' DI ALCAMO 

PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

******* 

 

                    

 

4° SETTORE SERVIZI TECNICI- MANUTENTIVI E AMBIENTALI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

N. 01145  DEL -8 LUG.2015 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa e Liquidazione somme a favore di Pizzolato Salvatore  - sentenza 

n. 10/15 dal Giudice di Pace di Alcamo - giusta deliberazione di C.C. n. 71 del  16/06/2015.  

 

 

 

 

riservato ufficio ragioneria 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 

comma 4  D. Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                      IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                        .....……………………. 

 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’anno duemilaquindici, il giorno due  del mese di luglio il Dirigente il Settore Servizi Tecnici,  

adotta  la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa e liquidazione somme a 

favore di Pizzolato Salvatore  - sentenza n. 10/15 dal Giudice di Pace di Alcamo - giusta 

deliberazione di C.C. n. 71 del 16/06/2015.  

 

cui si premette che: 

- La deliberazione di C.C. n. 71 del 16/06/2015 con la  quale si è riconosciuta la legittimità del debito 

fuori bilancio per l’importo pari ad € 2.200,00  in favore dal Sig. Pizzolato Salvatore   in ordine alla 

sentenza n. 10/15 emessa dal Giudice di Pace di Alcamo, nel proc. iscritto al N.R.G. 847/13 ed 

incoato dalla stessa contro il Comune di Alcamo; 

- Vista la regolare fattura n. 12 del 18/06/2015 pervenuta a mezzo e-mail in data 30/06/2015 con prot. 

n. 29534, intestata al Signor Pizzolato Salvatore; 

- pertanto, l’importo complessivo  da impegnare e  liquidare è pari ad € 1.763,76, di cui   € 1.051,45  

per sorte ed interessi legali, in favore del Sig. Pizzolato Salvatore; ed € 712,31  per  spese legali  Iva 

e CPA incluse,  in favore dell’avv. Giovanni Ruisi che si è dichiarato procuratore antistatario, di cui 

alla sentenza n. 10/15 emessa dal Giudice di Pace di Alcamo, nel proc. iscritto al N.R.G. 847/13 ed 

incoato dalla stessa contro il Comune di Alcamo prelevando dal cap. 112380, c.i. 1.01.08.08 “Oneri 

straordinari della gestione corrente  - riconoscimento debiti fuori bilancio” del bilancio esercizio 

provvisorio in corso; 

- la polizza stipulata con la Ariscom s.p.a. RCT/RCO n.0000023260, e che copre anche il sinistro per 

cui è riconoscimento, prevede una franchigia per sinistro di € 10.000,00 - giusta art. 12 - Sez.3 rischi 

coperti del contratto, pertanto al di sotto di tale cifra, giusta clausola contrattuale, il sinistro viene 

istruito, curato e gestito dall'Ente; 

- visto la Delibera di D.M. del 13/05/2015 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2015 al 30/07/2015; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente  regolamento comunale  di contabilità il quale dispone che in 

caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende automaticamente autorizzato con 

riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente approvato; 

- visto l’art. 163 T.U.E.L. 267/2000  che disciplina il regime delle spese nelle more dell’approvazione   

del bilancio di previsione  ed attestato che la presente spesa, ove non assunta,  arrecherebbe danno e 

certo all’Ente in termini di maggiori oneri di pagamento; 

- visto il D.L.gs. 267/2000;  

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

- di impegnare e liquidare l’importo complessivo € 1.763,76, di cui   € 1.051,45  per sorte ed interessi 

legali, in favore del Sig. Pizzolato Salvatore nato in Alcamo il XXX; ed € 712,31  per  spese legali  

Iva e CPA incluse e notifica sentenza, in favore dell’avv. Giovanni Ruisi  XXX, che si è dichiarato 

procuratore antistatario,  giusta  sentenza  10/15 emessa dal Giudice di Pace di Alcamo, nel proc. 

iscritto al N.R.G. 847/13 - giusta deliberazione di 71  del 16/06/2015;  

- di prelevare la somma dal cap. 112380 “Oneri straordinari della gestione corrente R.D.F.B.”  cod. 

int. 1.01.08.08 del bilancio esercizio provvisorio in corso; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico Finanziari ai fini 

della compilazione del mandato di pagamento della somma € 1.051,45 in favore del Sig. Pizzolato 

Salvatore nato in Alcamo il XXX da accreditare sul conto corrente XXX  UNICREDIT Banca, 

intestato alla moglie Sig.ra Marquez Marilena giusta delega del 19/06/2015 pervenuta a questo 

Ufficio in data 29/06/2015  con prot. n. 29373 - ed € 712,31  per spese legali  Iva e CPA inclusa e 

spese di notifica sentenza, in favore dell’avv. Giovanni Ruisi - dichiaratosi procuratore antistatario, 

codice XXX  Banca Monte dei Paschi di Siena  Ag. Alcamo; 



- di pubblicare nelle forme di rito; 

 

 

 

 

 

L’Istruttore Amministrativo                                         Il Dirigente il Settore Servizi Tecnici               

   Annarita Ferrara                                                                 Ing. Enza Anna Parrino                                

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FIANAZIARIA 

 ( Art. 183 comma 7° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  

  

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


